
Kampania  „Mała  książka  –
wielki człowiek” rozpoczęta!
Miejska biblioteka Publiczna w Limanowej (Filia w Sowlinach)
bierze udział w kampanii „Mała Książka – Wielki człowiek” . Na
najmłodszych czytelników czeka bezpłatna Książkowa Wyprawka !

Najwyższy czas przygotować się na długie jesienne wieczory i
popołudnia,  podczas  których  nie  powinno  zabraknąć  dobrej
książki – dla rodzica i dla dziecka. Warto zatem udać się do
pobliskiej biblioteki, gdzie na każdego Małego Czytelnika w
wieku  przedszkolnym  czeka  wyjątkowa  Wyprawka  Czytelnicza
przygotowana  przez  Instytut  Książki.Biblioteki  oferują  nie
tylko bezpłatny dostęp do książek, ale też szeroką ofertę
kulturalną, dzięki czemu tak dzieci, jak i rodzice mogą wziąć
udział  w  rozmaitych  zajęciach,  warsztatach  i  wydarzeniach
przygotowanych przez bibliotekarzy.

 

Jak przystąpić do projektu? – Informacja dla rodziców:

Odwiedź z dzieckiem bibliotekę.
Poinformuj  bibliotekarza,  że  chcecie  przystąpić  do
projektu MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK.
Zapisz  dziecko  do  biblioteki,  wypożyczcie  książkę  i
odbierzcie  bezpłatną  Wyprawkę  Czytelniczą,  a  w  niej
książkę  „Pierwsze  czytanki  dla…”  oraz  Kartę  Małego
Czytelnika,  na  której  Twoje  dziecko  będzie  zbierało
naklejki  –  jedną  za  każdą  wizytę  zakończoną
wypożyczeniem  książki  z  księgozbioru  dziecięcego.
Pozwól  dziecku  samodzielnie  dokonać  wyboru  książki,
nawet jeśli wydaje Ci się nietrafiony. Jeśli będzie to
książka wybrana przez dziecko, to z pewnością chętnie po
nią sięgnie po powrocie do domu.
Przeczytajcie wspólnie wypożyczoną książkę. Postaraj się
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poświęcić  czas  całkowicie  na  wspólne  czytanie.Odłóż
telefon, wyłącz radio / telewizor, usiądźcie wygodnie i
przytulcie  się  do  siebie.  Spraw,  by  ten  czas  był
wyjątkowy i tylko Wasz. Niech wspólne czytanie stanie
się rytuałem, z którego oboje będziecie czerpać wielką
przyjemność.
Oddajcie książkę do biblioteki w terminie i wypożyczcie
kolejne. Pamiętaj o zabraniu Karty Małego Czytelnika i
pozwól maluchowi przykleić na nią naklejkę.
Po uzbieraniu 10 naklejek Twoje dziecko otrzyma imienny
dyplom.  To  potwierdzenie  nie  tylko  jego  aktywności
czytelniczej,  ale  także  Waszych  wspólnych  przygód  z
książką.
Uwaga! Do akcji mogą przystąpić również dzieci zapisane
już do biblioteki!

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w trzeciej odsłonie
kampanii  „Mała  książka  –  wielki  człowiek”  w  bibliotece.
Szczegóły dotyczące tegorocznej odsłony projektu znajdą się na
stronie: www.wielki-czlowiek.pl

http://wielki-czlowiek.pl/


 

źr.: MBP Limanowa
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Limanowskiego o g ł a s z a  przetarg ustny
nieograniczony  na  wynajem  powierzchni  znajdującej  się  w
budynku krytej pływalni położonym w Limanowej, obręb 7 przy
ul. Z. Augusta 37.

Przedmiotem przetargu ustnego jest wynajem 4 m2 powierzchni
części holu pod cymbergaj.

Cena  wywoławcza  miesięcznego  czynszu  za  najem  wyżej

wymienionej  powierzchni  wynosi  100,00  zł  netto  za  1  m2.
Minimalne postąpienie 0,10 zł.

Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
budynek leży w terenie oznaczonym symbolem P/U1kz tj. teren
działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi technicznej
i gospodarczej, na których nie dopuszcza się usług handlu, za
wyjątkiem  możliwości  wybudowania  lub  wydzielenia  w  budynku
produkcyjnym pomieszczenia sklepowego związanego wyłącznie z
wyrobami danego zakładu produkcyjnego w tym także częściowo
położonych  w  strefie  ochrony  konserwatorskiej,  częściowo  w
terenach zadrzewionych oraz w niewielkiej części w terenach
zieleni urządzonej, zieleńców, skwerów.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 25 września 2020 r. godz.

900 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J.
Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204b).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  dwumiesięcznej  minimalnej  stawki  czynszu  najmu  w
kwocie   –  800,00  zł   na  konto  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej:  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej
Nr rachunku: 57 -8804-0000–0000–0012–2353–0013.

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 22 września 2020
r.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-przetargu-21/


Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.

W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego

Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu.   W
przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim,
posiadających  ustawową  wspólność  majątkową,  do  udziału  w
przetargu  wymagana  jest  obecność  obojga  małżonków  lub
oryginalne  pełnomocnictwo  notarialnie  poświadczone  na
przystąpienie  współmałżonka  do  przetargu  na  każdym  etapie
postępowania przetargowego.

Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w
terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku
przetargu.

Okres najmu pomieszczeń wynosi do 10 lat od dnia podpisania
umowy.

Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do
14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez
Zarząd Powiatu wyniku przetargu.

Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale
 Gospodarowania  Nieruchomościami  i  Ochrony  Środowiska  w
Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój
203 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. (18)



3337-919  oraz  można  je  znaleźć  na  stronie  internetowej
www.powiat.limanowa.pl.

 

Powiat Limanowski wychodzi z
czerwonej  strefy.
Aktualizacja  listy  regionów
objętych obostrzeniami
Powiat Limanowski od soboty 12.09. wraca do żółtej strefy w
związku z dzisiejszą aktualizacją danych Ministerstwa Zdrowia.
Oznacza to, że obostrzenia obowiązujące od  tygodnia zostaną
złagodzone.

Przypomnijmy, że „żółtych powiatach” w przestrzeni publicznej
nie trzeba nosić maseczek lub przyłbic.

 

 

Nadal  obowiązuje  natomiast  zachowywanie  1,5  metrowego
dystansu społecznego.
Podczas  organizacji  wesel  i  innych  imprez  rodzinnych
obowiązuje limit do 100 osób.
W  restauracjach  i  punktach  gastronomicznych  jest
obowiązek zakrywania ust i nosa oraz limit gości – 1
osoba na 4 mkw.
W kościołach nadal jest obowiązek zakrywania ust i nosa
z wyłączeniem osób sprawujących kult religijny.
Pozostałe obostrzenia: kina, inne wydarzenia kulturalne:
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25 proc. zajętych miejsc; targi, konferencje, kongresy,
wystawy: 1 osoba na 4 mkw., obowiązek zakrywania ust i
nosa; parki rozrywki, wesołe miasteczka: 1 osoba na 5
mkw.; siłownie, kluby i centra fitness: 1 osoba na 7
mkw.;  wydarzenia  sportowe:  25  proc.  widowni  oraz
obowiązek  zakrywania  ust  i  nosa.

Warto podkreślić, że aktualnie do strefy czerwonej nie należy
już  żaden  powiat  w  Polsce.  W  Województwie  Małopolskim  w
strefie  żółtej,  oprócz  powiatu  limanowskiego  znajduje  się
powiat  tatrzański.  Powiaty  nowotarski  i  myślenicki  zostały
wskazane jako zagrożone wprowadzeniem dodatkowych obostrzeń.

Więcej  informacji  dotyczących  zasad  regionalizacji  można
znaleźć pod adresem www.gov.pl.

źr.:Ministerstwo Zdrowia
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Jubileuszowy  Małopolski
Festiwal  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży „Bajdurek” odbędzie
online
Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”  w  Nowym  Sączu  oraz
Limanowski Dom Kultury zapraszają do udziału w Internetowym
Małopolskim Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży. W tym roku
przypada 35 rocznica festiwalu,  który od 1986 roku na stałe
wpisuje się w kulturalny kalendarz województwa małopolskiego,
tworząc  bez  wątpienia  największy,  najbardziej  prestiżowy  i
reprezentatywny  doroczny  przegląd  dorobku  dziecięcych  i
młodzieżowych zespołów teatralnych do lat 16, pracujących w
szkołach  podstawowych,  ogniskach  pracy  pozaszkolnej  i
ośrodkach  kultury.

Tegoroczna,  jubileuszowa  edycja,  ze  względu  na  sytuację
związaną z  epidemią COVID- 19 zostanie przeprowadzona na
zasadach  konkursu  w  formule  online  (od  2  listopada  do  18
grudnia  br.)  na  dedykowanej  do  przeprowadzenia  tego  typu
wydarzenia  platformie  internetowej,  umożliwiającej
nieograniczone w okresie trwania Festiwalu oglądanie spektakli
w  sieci,  jak  również  głosowanie  na  nagrodę  publiczności.
Zainteresowane uczestnictwem w Festiwalu grupy zgłaszają swój
udział przesyłając do dnia 9 października 2020 r. do siedziby
organizatora czytelnie wypełnioną i podpisaną kartę zgłoszenia
wraz z nagranym spektaklem oraz scenariuszem tego spektaklu.
Konkurs dotyczy zarówno spektakli nowych – nie prezentowanych
na  Festiwalu  „Bajdurek”,  jak  i  tych  już  zrealizowanych,
których  nagranie  posiadają  Państwo  w  swoich  archiwalnych
zasobach.

Mimo iż w tym roku  Limanowski Dom Kultury nie przeprowadzi
eliminacji na szczeblu powiatowym, zachęcamy grupy teatralne z
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terenu powiatu limanowskiego do zgłaszania swojego udziału,
zwłaszcza teraz, w dobie pandemii, kiedy troska o kulturę jest
bardzo ważna.

Regulamin oraz karty zgłoszenia dostępne są do pobrania na
stronie  Organizatora:
http://mcksokol.pl/wydarzenie/35-lat-festiwalu-bajdurek-swietu
jemy-online-zgloszenia

 

 

źr.: LDK Limanowa

Trwa  Przyjmowanie  wniosków.
“Pomoc osobom poszkodowanym w
wyniku  żywiołu  lub  sytuacji
kryzysowych  wywołanym
chorobami zakaźnymi” – Moduł
III
15 października 2020 r. jest ostatecznym terminem składania
wniosków  o  dofinansowanie  w  ramach  programu  “Pomoc  osobom
poszkodowanym  w  wyniku  żywiołu  lub  sytuacji  kryzysowych
wywołanych chorobami zakaźnymi” Moduł III.

W  ramach  Modułu  IIIpomoc  udzielana  jest  osobom
niepełnosprawnym,  które  na  skutek  wystąpienia  sytuacji
kryzysowych  spowodowanych  chorobami  zakaźnymi  utraciły,  w
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okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 15 października 2020
roku,  możliwość  korzystania  (przez  okres  co  najmniej  5
kolejnych  następujących  po  sobie  dni  roboczych)  z  opieki
świadczonej w placówce rehabilitacyjnej.

Więcej  informacji  o  programie  w  poniższym  linku:
https://pcpr-limanowa.pl/modul-iii/

Szczegółowe  informacje  o  programie  i  realizowanych  formach
wsparcia finansowego można uzyskać telefonicznie dzwoniąc pod
numer telefonu: (18) 33-37-825.

źr.: PCPR Limanowa

Małopolskie  produkty  i  ich
produkcja  tematem  Forum
Ekonomicznego w Karpaczu
Małopolskiej Strefie Spotkań tegorocznego Forum Ekonomicznego
trwającego  w  Karpaczu  jednym  z  tematów  były  tradycyjne
produkty  regionalne  oraz  roli  produkcji  wysokiej  jakości
żywności w regionie. Małopolska zajmuje pierwsze miejsce w
Polsce pod względem liczby zarejestrowanych specjałów. Istotne
jest  to,  żeby  kupować  małopolskie  produkty  i  wspierać
lokalnych  wytwórców.  
W  dyskusji  o  małopolskich  produktach  regionalnych  wzięli
udział:  wicemarszałek  Łukasz  Smółka,  Janusz  Zalarski
z Konsorcjum Producentów Kiełbasy Lisieckiej, Agnieszka Sendor
– producent Pstrąga Ojcowskiego, Janina Rzepka z Gospodarstwa
u Jancoka, dyrektor Instytutu Zootechniki Krzysztof Duda oraz
dyr.  Michał  Rzytki  z  Departamentu  Jakości  Żywności
i Bezpieczeństwa Produkcji Roślinnej MRiRW. Rozmowę moderował
Rafał Serafin z Fundacji Partnerstwa dla Środowiska.
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Produkty  regionalne  są  ważną  częścią  tradycji,  kultury  i
historii. W Unii Europejskiej od 1992 r. funkcjonuje system
ochrony,  identyfikacji  i  wyróżniania  produktów  rolnych  i
spożywczych  cechujących  się  szczególnie  wysoką  jakością.
Zawdzięczają  ją  pochodzeniu  geograficznemu  lub  tradycyjnej
metodzie wytwarzania.

Zarejestrowanie produktu regionalnego wiąże się z wpisaniem
przez  Komisję  Europejską  do  jednego  z  trzech  rejestrów:
Rejestru  Chronionych  Nazw  Pochodzenia  –  w  Małopolsce  mamy
osiem produktów z tym oznaczeniem: suska sechlońska, kiełbasa
lisiecka,  jabłka  łąckie,  chleb  prądnicki,  obwarzanek
krakowski,  jagnięcina  podhalańska,  kiełbasa  piaszczańska,
czosnek  galicyjski.  Chronionych  Oznaczeń  Geograficznych  –
w  tym  spisie  znajduje  się  sześć  produktów  z  Małopolski:
bryndza podhalańska, oscypek, redykołka, karp zatorski, Fasola
Piękny  Jaś  z  Doliny  Dunajca,  Miód  spadziowy  z  Beskidu
Wyspowego (zarejestrowany jako ostatni w lipcu br.). Rejestru
Gwarantowanych Tradycyjnych Specjalności –  kiełbasa krakowska
sucha staropolska.

Pandemia  koronawirusa  zdecydowanie  wpłynęła  na  gospodarkę
całego świata, w tym także na rolnictwo. Ograniczona została
wymiana  handlowa,  pojawiły  się  np.  problemy  ze  środkami
ochrony  roślin  od  lat  produkowanymi  głównie  w  Chinach  i
Indiach, odbijając się na produkcji i dostawach do Europy.

Za  samowystarczalnością  w  zakresie  produkcji  żywności
w regionie, kraju przemawia wiele argumentów. Skraca to jej
łańcuch wytworzenia i dystrybucji. Przybywa lokalnie miejsc
pracy.  Finansowo  zyskują  bezpośrednio  właśnie  tutejsi
producenci rolni. Powiększają się też tak ważne strategicznie,
w  sytuacji  kryzysowej,  lokalne  zasoby  żywnościowe.
Ograniczenie  zasięgu  transportu  żywności  sprzyja  również
ochronie środowiska naturalnego.

Produkty regionalne, wpisane do unijnych rejestrów Chronionych
Nazw  Pochodzenia,  Chronionych  Oznaczeń  Geograficznych



i  Gwarantowanych  Tradycyjnych  Specjalności,  wpisują  się
w  szerszy  system.   Kolejnym  elementem  identyfikacji
i  wspierania  tradycyjnej  produkcji  żywności  jest  Lista
Produktów  Tradycyjnych  prowadzona  przez  Ministra  Rolnictwa
i  Rozwoju  Wsi.  Trafiają  tu  produkty  charakteryzujące  się
tradycyjną  metodą  wytwarzania.  Podstawą  rejestracji  jest
tradycja  wytwarzania  sięgająca  minimum  25  lat  oraz
niepowtarzalna  jakość  związana  z  historycznie  ugruntowanymi
przepisami,  metodami  produkcji  czy  dojrzewania  żywności.
Wnioski  o  wpis  produktu  składane  są  do  właściwego
terytorialnie marszałka województwa. Województwo Małopolskie
zajmuje drugie miejsce w Polsce pod względem liczby produktów
na Liście Produktów Tradycyjnych (obecnie wpisano 224 produkty
tradycyjne z Małopolski).

Tradycyjną żywność wspiera również Sieć Dziedzictwo Kulinarne
Małopolska  (członek  Europejskiej  Sieci  Regionalnego
Dziedzictwa Kulinarnego od 27 lipca 2014 r.). Główne cele
Sieci  Dziedzictwa  Kulinarnego  Małopolska  to  kultywowanie
i promocja historycznego dziedzictwa w tym zakresie. A także
–   wzmacnianie  tożsamości  regionalnej,  promocja  regionu,
rozwój  przedsiębiorczości,  promocja  lokalnej  żywności
o  wysokiej  jakości.  Dziedzictwo  Kulinarne  Małopolska  można
traktować  jako  „znak  jakości”  dla  żywności  lokalnej,
ekologicznej,  naturalnej  i  tradycyjnej.

źr.: malopolska.pl

Wyjazd  edukacyjny
Limanowskiego  Uniwersytet
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Trzeciego Wieku do Strzeszyc
i Żmiącej.
25 sierpnia br. 48 osób związanych z Limanowskim Uniwersytetem
Trzeciego wieku wzięło udział w wyjeździe edukacyjnym. Był on
zorganizowany  był  w  ramach  projektu  „Jesteśmy  wierni
tradycji”,  współfinansowanego  przez  powiat  limanowski.

Pierwszym  punktem  naszego  programu  było  zwiedzenie  wsi
Strzeszyce  oraz  pereł  architektury  powiatu  limanowskiego.  
Pani  Maria  Król,  pasjonatka  historii,  nie  tylko  ciekawie
przedstawiła historię Strzeszyc i Żmiącej, ale również szeroko
opowiedziała o tajnym nauczaniu, które na tym terenie głęboko
zapisało się w historii. W wiacie nad stawem w Srezeszycach
zatrzymali się na chwile odpoczynku oraz delektowali się kawą,
herbatą i pysznym kołaczem, przygotowanym przez gospodarstwo
agroturystyczne ”Za Piecem”. Następna trasa wycieczki wiodła
do Żmiacej, gdzie w gospodarstwie agroturystycznym p. Nowaków
uczestnicy zapoznali się z technologię wyciskania soków oraz
suszenia i wędzenia owoców. Po części edukacyjnej przyszedł
czas na degustację ryby w smażalni ryb Pstrągi przy Młynie.
Był  czas  na  spacer,  podziwianie  widoków  i  przyjacielskie
rozmowy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się rzeźby ludowego
artysty Jakuba Puchali ,oraz starodawny młyn, znajdujące się
przy stawach rybnych.
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Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 9 września 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 9 września  2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 9 września  2020 roku, godz. 09:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 8 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 565 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– ogółem 43 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 16 osób
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– 522 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym
118 osób w izolacji domowej :

– 430 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 144 osób :

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 118

– kwarantanna instytucjonalna – 0

– kwarantanna domowa – graniczna – 26

4. Liczba zleconych badań – 2163

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 573

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

UWAGA!  Oszuści  dzwonią
próbując wyłudzić „kaucję” za
„zatrzymanych”  członków
rodziny
W poniedziałek 7 września oszuści dzwonili do ponad 40 osób
próbując wyłudzić „kaucję” za „zatrzymanych” członków rodziny.
Kilkadziesiąt  osób  w  Małopolsce  nie  dało  się  oszukać
przestępcom  wykorzystującym  metodę  „na  policjanta”  i
żądających „kaucji” za „zatrzymanych” członów rodziny. 
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Oszuści  podający  się  za  policjantów  zadzwonili  do
kilkudziesięciu  mieszkańców  Małopolski  próbując  wyłudzić  od
nich oszczędności życia.  23 takich przypadków odnotowano w
powiecie  limanowskim,  a  18  w  powiecie  tarnowskim.
Potencjalnymi  ofiarami  byli  nie  tylko  seniorzy,  ale  także
osoby w średnim wieku, a najmłodsza miała 37 lat. Na numery
ich telefonów stacjonarnych dzwoniły z numeru zastrzeżonego
osoby  podające  się  za  policjantów  informując,  że  członek
rodziny spowodował wypadek drogowy ze skutkiem śmiertelnym i
jeśli  rozmówcy  nie  zapłacą  pieniędzy  to  ta  bliska  osoba
zostanie zatrzymana. Żądane przez oszustów „kaucje”  opiewały
na  kwoty  od  30.000  zł  do  180.000  zł.   Tylko  w  jednym
przypadku  przestępcy osiągnęli swój cel. 80-latka z powiatu
tarnowskiego zaufała naciągaczowi przekazując „kurierowi”  30
tysięcy  zł.   Pozostali  rozmówcy  zorientowali  się  o
przestępczym  zamiarze  oszustów  –  zapewne  dzięki  policyjnym
komunikatom i ostrzeżeniom publikowanym w mediach na temat
legend  wykorzystywanych  przez  przestępców.  Oczywiście   nie
przekazali  żadnych  pieniędzy  oszustom,  a  o  zdarzeniach
powiadomili Policję.

Natomiast  z  Libiążu  przestępcy  wykorzystali  nieco  inna
metodę.  60-latka odebrała telefon od mężczyzny który podał
się za „kom. Andrzeja Zielińskiego z CBŚ” który poinformował
ją, iż zatrzymano  grupę przestępczą z fałszywymi dowodami
osobistymi a na dane zgłaszającej ma zostać zaciągnięty kredyt
w banku na kwotę 40.000 zł. Kobieta rozłączyła się jednak i
zadzwoniła  do  komisariatu  w  Libiążu  w  celu  weryfikacji
dzwoniącego „policjanta”. Tak więc i tym razem zamierzenia
oszustów spełzły na niczym.

PAMIĘTAJMY !

Zachowaj  czujność.  Fakt  rozmowy  z  policjantem  można
 potwierdzić rozłączając się i dzwoniąc do komisariatu.  Jeśli
ktoś będzie chciał cię oszukać, podając się przez telefon za
policjanta – zakończ rozmowę telefoniczną! Nie wdawaj się w
rozmowę z oszustem. Poinformuj o podejrzanym telefonie kogoś



bliskiego.
Prawdziwi  funkcjonariusze  Policji  NIGDY  nie  informują  o
prowadzonych  przez  siebie  działaniach  telefonicznie!
Policjanci nigdy przez telefon nie wypytują o dane personalne
oraz ilość oszczędności i miejsca ich przechowywania. Nigdy
nie  proszą  o  przekazanie  pieniędzy  nieznanym  osobom  lub
pozostawienie ich we wskazanym przez nich miejscu.  Nie należy
także  wpuszczać  do  domu  nieznajomych  i  przekazywać  im
pieniędzy.
W  przypadku  jakichkolwiek  podejrzeń  należy  niezwłocznie
powiadomić POLICJĘ  dzwoniąc na numer alarmowy 112 lub na
numer stacjonarny miejscowego komisariatu.

Źródło: limanowa.policja.gov.pl

Powszechny  spis  rolny  PSR
2020
Powszechny  spis  rolny  PSR  2020  zostanie  przeprowadzony  na
terenie całego kraju w terminie od 1 września do 30 listopada
2020 r., według stanu na dzień 1 czerwca 2020 r.

Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy, co wynika z ustawy o
Powszechnym Spisie Rolnym.

Użytkownicy  gospodarstw  rolnych  w  ramach  spisu  rolnego  są
obowiązani do udzielania dokładnych, wyczerpujących i zgodnych
z prawdą odpowiedzi.

Na  terenie  każdego  województwa  pracami  spisowymi  kieruje
wojewoda  –  jako  wojewódzki  komisarz  spisowy.  Z  kolei  na
terenie  gminy  pracami  spisowymi  kieruje  odpowiednio  wójt,
burmistrz, prezydent miasta – jako gminny komisarz spisowy. Do
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wykonywania prac spisowych wojewódzki komisarz spisowy tworzy
wojewódzkie biuro spisowe, a gminny komisarz spisowy tworzy
gminne biuro spisowe.

Według stanu na dzień  1 czerwca 2020 r. rolnicy powinni
przygotować się na pytania z zakresu:

– osób kierujących gospodarstwem rolnym,
–  położenia  gospodarstwa  na  obszarach  o  ograniczeniach
naturalnych,
– typu własności użytków rolnych,
– produkcji ekologiczna,
– rodzaju użytkowanych gruntów,
– powierzchni zasiewów według upraw,
– powierzchni nawadniana,
– zużycia nawozów mineralnych i organicznych,
– rodzaju budynków gospodarskich,
–  pogłowia  zwierząt  gospodarskich  według  grup  wiekowo-
użytkowych,
– liczby maszyn i urządzeń w gospodarstwie rolnym,
– wkładu pracy w gospodarstwo rolne użytkownika i członków
jego gospodarstwa domowego oraz pracowników najemnych.

Każdy użytkownik gospodarstwa rolnego ma obowiązek spisać się
samodzielnie przez Internet, wypełniając formularz dostępny na
stronie  internetowej  GUS  https://spisrolny.gov.pl.  W  dobie
epidemii jest to najbezpieczniejsza i najwygodniejsza metoda.
Jeśli  ktoś  nie  ma  komputera  lub  urządzenia  z  dostępem  do
Internetu  powinien  udać  się  do  swojego  Gminnego  Punktu
Spisowego gdzie będą udostępnione pomieszczenia wyposażone w
sprzęt  komputerowy  z  dostępem  do  Internetu.  Uzupełniającą
formą jest spis przez telefon, którego można dokonać dzwoniąc
na infolinię spisową pod numer

*  22  279  99  99  wew.,  wybierając  opcję  „Spisz  się  przez
telefon”.  Osoby,  które  nie  spiszą  się  samodzielnie  przez
Internet  lub  dzwoniąc  na  infolinię  mogą  spodziewać  się
telefonu rachmistrza spisowego.

https://spisrolny.gov.pl


W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości dotyczących
spisu rolnego istnieje możliwość kontaktu z infolinią spisową
pod numerem 22 279 99 99 wew. 1 (koszt połączenia zgodny z
cennikiem  operatora).  Konsultanci  infolinii  pomogą  również
zweryfikować  czy  jesteście  Państwo  objęci  obowiązkiem
spisowym, czy też sprawdzić tożsamość rachmistrza spisowego.

 

W ramach kampanii informacyjnej i popularyzującej spis rolny
do  użytkowników  gospodarstw  rolnych  został  rozesłany  List
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego zawierający wszystkie
najważniejsze instrukcje związane z organizacją spisu, w tym
indywidualny numer gospodarstwa rolnego (w lewym górnym rogu
listu), który należy wprowadzić podczas logowania do aplikacji
spisowej.

Wszystkie pozyskane w czasie spisu dane podlegają bezwzględnej
ochronie na zasadach określonych w art. 10 ustawy z dnia 29
czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 649, z późn. zm.). Zapewniamy, że Państwa dane osobowe i
dane o gospodarstwie są prawnie chronione i objęte tajemnicą
statystyczną.

Oprac.na  podst.:  www.gminadobra.pl,  www.jodlownik.pl,
www.laskowa.pl,  www.gminalimanowa.pl,  www.nowa.lukowica.pl,
www.tymbark.pl
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